mmaﬂulhlﬂﬂl

Minsirs P Sl

DIPARTIMENTO DELLA m:m I'In.lﬂmm Al Comune di Benevento
AGROALIMENT, ERVI
Dirersans Generale per ls Qualic dei Prodott agroslimenstan PWPRUSSTW
¢ Ia tutelz del Consumator via Trmiano lic
Divitione -— £2100 BENEVENTO
Prot, N &SM Poslz (rif nota del 27.12.2002)

] opPru 2% 437

OGGETTO: Progetto Pilota per l'implementazione di filiere agroalimentari -
concessione contributo — legge n 499 del 23 dicembre 1999 — capitolo n. 2099 -

anno finanriaro 2002,

In riferimento alla domanda di contributo presentata da codesto Comune, con la nota del 27
dicembre 2002, per la realizzazions delle iniziative peeviste ncl programma ad essa allegato, si
comunica che con provvedimento in corso di registrazione presso gh Organi di Controllo (allegato
1), & stato concesso un contributo di € 1.789.483,55 su una spesa ritenuta ammissibile di €
1.807 559,15 (pari a circa 99%).

Si precisa che il provvedimento suddento acquisteri efficacia solo ad avvenuta registrazione
p:ml'ﬂ:mmodq:mm 5i fa riserva di trasmetiere, pertanto, gli estremi di registrazione del
fatie salve, naturalmente, mhﬂmmﬂmduﬁ:btmptﬁﬂmmdi

parte dello stesso Organismo.

Si prega di antenersi alle modalit e ai termini contenuti nel provvedimento di cui trattasi,
nonché di soddisfare le eventuali prescrizioni in esso contenute.

5i rammenta, inoltre, che la documentazione giustificativa delle spese dovra cssere prodotta
in copia conforme all’onginale

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Francesco Saveno ABATE)

St



e e e s i

DIPARTIMENTO DELLA QUALITA' DEI PRODOTTI
g AGROALIMENTARI E DEI SERVIZI

DIREZIONE GENERALE PER LA QUALITA® DEI PRODOTTI AGROALTMENTARI
E LA TUTELA DEL CONSUMATORE

IL DIRETTORE GENERALE

YISTA la legge 23 dicembre 1999, nA499, concemente "Rariosalizzazione degli interventi nei
settori agricolo, agroalimentare, agroindustriale e forestale®, con la quale, allarticolo n 4, & stata autorizzata
la spesa di lire 250 miliardi per cascono degli annd dal 1999 al 2002, per le attivitd di competenza del

Ministero delle Politiche Agricole ¢ Forestali;

VISTO il decreto del Ministro delle Politiche Agricole ¢ Forestali del] 13 febbraio 2002, con i quali &
stato ripartito per l'anno 2002 1impornto di € 154.937.069,69, a valer sulle disponibilith dei suddetto art. 4, tr
. le finalith indicate nello stesso decreto;

VISTO il D.M. n. 38766 del Minlstero del Tesoro in data 28 giugno 2002, registrato alla Corte dei
Conti in data 15 luglio 2002, al registro n. 5, foglio 25, con il quale sono state apportate alcune variazioni al
bilancio di questo Ministero e che, tra laltro, reca, per 1anno finanziario 2002, al capitole 2099 lo
stanziamento di € 774.685,35 per * Contributi per la realizzazione di progetti di Studi ¢ Modelli Operativi,

ecc.”:

VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia ¢ delle Finanze n. 117661, in corso di registrazionc
dagli Organi di Controllo, con il quale, nello stato di previsione del Ministero delle Politiche Agricole ¢
Forestali, sono state apportate, per I'anno finanziario 2002, variazioni in termini di competenza e di cassa e
che, tra 1"altro, reca al capitolo 2099 lo stanziameanto di euro 3.098.720,00;

VISTO 'Accordo Quadro = Programma di rigualificazione urbana e di sviluppo sostenibile del
territorio promosso dal Comune di Benevento, denominato: “CALIDONE™ (an.11 Bando del Decreto del
Ministero di Lavori Pubblici del 8.10.1998) siglato il 31 maggio 2002, presso il Ministero delle infrastrutture
e dei Trasporti;

VISTA la nota del 27.12 2002, con la quale il Comune di Beoevento ha presentato il Progetto Pilota

per I'lmplementazione delie Filiere Agroalimentar, in attuazione dellallegato n. 16 all' Accordo Quadro
= “Adempimenti posio a capo del Ministero delle Politiche Agricole ¢ Forestali™ per un totsle di €

1.807.559,15



o s i i o

Caak S;I Q4L 43
DIPARTIMENTO DELLA QUALITA' DEI PRODOTTI
AGROALIMENTARI E DEI SERVIZEI

DIREZIONE GENERALE PER LA QUALITA' DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI
E LA TUTELA DEL CONSUMATORE

RITENUTO di concedere un coptributo di € 1.789.483,55, pari all 99% della spesa prevista ed
ammessa di € 1.807.555,15;

VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001;
ACCERTATA L disponibilitd sul competente capitolo di spesa n.* 2099 per |"anno 2002;

VISTO il Decreto legislativo n.® 300, del 30.07.1999, recante riforma dell’organizrarione del
Govemno a nomma dellart. 11 della legge 0.59 del 15.03.1997;

DECRETA

Art] — Sulla base di quanto espresso in premessa & copcesso in favore all'Ente del Comune di Benevento un
contnbuto di € 1.789.483 .55, pari all 99% circa della spesa prevista ed ammessa di € 1.807.559,15, per
Fattuazione del programma trasmesso con la nota del 27,12 2002;

Art. 3- Il progetto sarh realizzato con le tecniche ¢ le modalitd descritic nel piano dentagliato de] Comune di
Benevento, presentato con la nota suddena;

Art. 3- 5i da atto al Comunc di Benevento che tra le voci di spesa del programma approvate sono
ammissibili variazioni compensative nel limite del 20%, fermo restando la spesa complessiva gia richiamara.
Variazioni di cifre superiori dovranno esscre preventivamente autorizzate dal Ministero. | pagamenti
vemanno erogati in accordo sullo stato di avazamento dei lavori ed a rimborso, secondo le modalitd di cui al
successivo articolo 5; & prevista una anticipazione, su richiesta dell’Ente, non oltre il 20% della spesa
AMmessy. 3615, 32

AL, 4- Il termine per ["csccuzione del programma & fissato in mesi 12 (dodici), a partire dal 1 gensajo 2003.
Potranno esscre concesse proroghe solo per validi e giustificati motivi;



e e e ik i

DIPARTIMENTO DELLA QUALITA' DEI FRODOTTI
AGROALIMENTARI E DEI SERVIZI

DIREZIONE GENERALE PER LA QUALITA" DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI
E LA TUTELA DEL CONSUMATORE

Arxt. 5- | pagamenti erogati dal Ministero si effettueranno dietro presentazione didonea documentazione di
spesa. ]l pagamento a saldo sard disposto dopo alla consegna da parte dell’Ente di una relazione fimale
tecmico economica sulle attivith svolte e sui Asultal conseguiti;

Art. 6 - Per efferio del presente decreto & impegnata la somma di € 1.789 483,55, par all 99% circa della
spesa prevista ed ammessa di € 1.807.559,15, pell'zmbito dellec unitd previsionali di base 3212, "Enn ed
Istimti di Ricerca, Informazione, Sperimentarione ¢ Controllo® di pertinenza del Centro di responsabilith
"Politiche Agricole ed Agmindustriali Narionali® - sul capitolo n. 2099 (fondi 2002) dello stato di previsione
della spesa de] Ministero delle Politiche Agricole ¢ Forestali, per l'esercizio finanrianio in corso.

Il presente decreto sard inviati all'Organo di Controllo per la registraziope.

Roma, 1i gﬂn’ltitﬂm

IL DIRETTORE GENERALE
(DE. Francesco Saverio ABATE)

sthAc



